
 

令和５年１２月４日 

ＰＴＡ会員の皆さまへ 

奈良西養護学校 ＰＴＡ広報部 

 

 

 

デジタル化に関するアンケートのお願い 
 

平素はＰＴＡ活動に対し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、昨年１２月に本校ホームページにＰＴＡ活動の掲載をしていただくようになってから、まもな

く１年となります。また、今年度は、Google フォーム活用にもご協力いただき、ペーパーレスによる

経費節減や、スムーズな集計による円滑な活動にも繋がっております。 

今回のアンケートでは、デジタル化に対する皆さまの意識や利用環境、デジタル化推進についてのご

意見などを伺い、今後のＰＴＡ活動において、経費削減や役員の負担軽減、皆さまからの幅広い意見の

集約ができるよう活かしてまいりたいと思います。 

お忙しいところ恐れ入りますが、アンケートへのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 ●提出期限 令和５年１２月２１日(木)までにご提出ください。 

 

  

●提出方法 ①紙面配布のＱＲコードを読み取り、回答をご提出(送信)ください。 

       ②添付の回答用紙にご記入いただき、担任の先生へご提出ください。 

 

 

 

  

   ※スムーズな集計のため、ＱＲコードでの回答にご協力ください。 

①と②の両方でご提出いただいた場合、①での回答を優先させていただきます。 

 

 

 

 

 

 



【デジタル化に関するアンケート回答用紙】 

①お子さんの学部を教えてください。 

小学部 ・ 中学部 ・ 高等部 

 

  ②現在所有している情報通信機器をお答えください。(複数回答可) 

     1.スマートフォン  2.タブレット型端末  3.パソコン  4.テレビ  5.家庭用ゲーム機 

     6.どれも所有していない 

      

  ③インターネットをどのような機器から利用していますか。(複数回答可) 

     1.スマートフォン  2.タブレット型端末  3.パソコン  4.テレビ  5.家庭用ゲーム機 

6.インターネットを利用していない 

      

④利用したことのあるＳＮＳをお答えください。(複数回答可) 

     1.LINE    2.Facebook   3.Ｘ(旧 Twitter)   4.Instagram   5.YouTube   

6.どれも利用したことがない 

 

  ⑤本校ホームページに掲載しているＰＴＡ活動を閲覧していますか。 

     よくみている ・ たまにみている ・ まったくみていない 

 

  ⑥奈良市や生駒市で導入されている連絡ツールアプリを知っていますか、または利用したことがあ 

   りますか。（奈良市：さくら連絡網／生駒市：すぐーる） 

     知っていて利用したことがある ・ 知っているが利用したことはない ・ 知らない 

           

  ⑦本校でも連絡ツールアプリを導入してほしいと思いますか 

     導入してほしい ・ どちらでもよい ・ 導入しなくてもよい 

     （理由：                                       ） 

 

  ⑧本校のデジタル化の現状についてどう思いますか 

     十分だと思う ・ なんともいえない ・ 不十分だと思う 

 

  ⑨その他、ご意見・ご感想などございましたら、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

                                 ご協力ありがとうございました。 

ＰＴＡ広報部 提出期限 12/21(木) 


